
                      皆さまからいただいたメッセージをご紹介しております。
                      随時更新しておりますので 掲載のご希望がございましたら事務局までお知らせください。

サポーターのイベントに毎回楽しく参加しています。OGとして学生支援に関われ、寄付者にも還元して
もらえるのは嬉しいです。

京都府 女性

同志社の精神を受け継いでいただきたいです。応援しています。 大阪府 女性

寮生として大変充実した大学生活を送らせていただきました。今でも当時のメンバーとの交流は人生をと
ても豊かにしてくれています。皆さんの寮生活が充実したものとなりますように。

東京都 女性

在学中は娘が大変お世話になり有難うございました。おかげさまで今春より社会人としても一歩を踏み出
しました。同女での学びを礎に、充実した日々を過ごしているようです。

滋賀県 男性

いつもお世話になりありがとうございます。少額ですがお役にたてればありがたいです。 京都府 女性

ぶどうの樹を末永く継続してください。同女のオリジナル性に期待しています。 滋賀県 男性

現役の学生さんのためにどんどんサポートしてあげてください。 京都府 男性

学校教育に有効に役立てていただきたく、自分のできる限りの募金をいたしました。自分の応援したい事
への募金ができるのもとても良いことです。

滋賀県 女性

今後も少しずつでも学生さんのお役にたてたらと思います。 静岡県 女性

母校に関わる全ての方々のご健康とご多幸をお祈りいたします。 兵庫県 女性

お世話になり、ありがとうございます。母校とのつながりができて、うれしいです。 奈良県 女性

同志社女子中学・高等学校を経て女子大学に育てて頂きました。微力ながらご恩返しができればと思って
おります。

京都府 女性

英語教育や国際理解などが深まる教育・研究に使用してください。 徳島県 女性

同女が大好きです。若い人の活躍、楽しみです。 京都府 女性

娘が安心して京都での生活を送れており家族一同安心しています。 東京都 男性

コロナ禍で、学生生活が充実できない学生さんを考えたとき、本当に自分は恵まれていたと、感謝しかあ
りません。どうか一日も早く、普通の生活が送れますように。

大阪府 女性

学生さんたち、学生生活を楽しんでいっぱい学んでください！ 兵庫県 女性

奨学金制度の充実に期待しています。 大阪府 男性

コロナ禍でも学ぶ志、向上心を忘れないでくださいね。 鹿児島県 女性

これからも同志社女子大学に関係する皆様のご多幸を遠くからお祈りしています。 東京都 女性

学生さんや設備のメンテナンスなどにお役立てください。 兵庫県 女性

日々の学生礼拝を大切にしていってください。 兵庫県 女性

コロナ禍において、頑張ってくださっている教職員の皆様への感謝と、学生の皆様の明るい未来に願いを
込めて。

滋賀県 男性

まだまだ大変な時期が続きますが、学生の皆様が同女で学び続けられることをお祈り申し上げます。 大阪府 女性

規則を守り、工夫して行って下さる毎日の対面授業に感謝を込めて。 奈良県 男性

孫が同女に入学できた記念に。 和歌山県 女性

100歳の長寿記念です。お役立てください。 京都府 女性

コロナにより学生の皆さんの未来が閉ざされないよう、お役に立てば幸いです。 東京都 女性

少しですが大学、学生のためになると幸いです。　 滋賀県 女性

コロナ禍で頑張る女性たちへ。希望をもってはばたいてください。 兵庫県 男性

寄付者の皆さまの声

　【2024年４月更新】



お世話になります。学生さんたち、身体に気をつけて勉強がんばって！！ 兵庫県 女性 50代

少しでもお役にたてていただければと思います。 京都府 女性 20代

私を育ててくださった大切な場所です。少しですが、学びたい人の助けとなりますように。 茨城県 女性 30代

平和で楽しい学生生活が１日も早く戻ってきますように。 東京都 女性 70代

少額ですが、お役立てください。 沖縄県 女性 70代

学校の一層の発展をお祈りします。 広島県 女性 80代

わずかな額ですが、学生の皆さまのお役にたてば幸いです。 東京都 女性 50代

新型コロナウイルス関連の対策に充ててください。 滋賀県 女性 40代

同女の発展を願っています。 静岡県 女性 50代

同志社女子大学で学んだことや在学中に経験したことは人生の宝物です。快適で安全な環境の中で様々な
事にチャレンジができ、実りある4年間を過ごさせて頂きましたこと、とても感謝しています。引き続き
よろしくお願いいたします。

東京都 女性 30代

１日も早いコロナの収束と大学の発展をお祈りして、僅かでございますが寄付させていただきます。 長崎県 女性 60代

大変少ない金額ですが何かのお役に立てばありがたいです。 大阪府 女性 80代

コロナで退学する学生が出ませんように支援してあげてください。 大分県 男性 50代

いつも温かいお便りとご案内をありがとうございます。嬉しうございました。 神奈川県 女性 90代

新型コロナウイルス感染症のため影響を受けられた経済的困窮学生に対する奨学金として、ぜひこの目的
のためにお使いいただきたく宜しくお願い申し上げます。

大阪府 女性 60代

この度のコロナウイルスの騒ぎで家計に支障をきたしているご家庭が多いと思いますので、焼け石に水の
ような事でございますが、少しでもどなたかのお役に立てばと存じます。

京都府 女性 60代

現在は東京で会社経営をしています。これからも母校を応援しています。 東京都 女性 30代

微力ながら継続的にご寄付させていただきます 兵庫県 女性 60代

気持ちだけですが寄付させていただきます。 神奈川県 女性 50代

いつもお世話になりありがとうございます。「ぶどうの樹」の一粒でありますことを嬉しく思います。 大阪府 女性 60代

昨年に続き募金いたします。昨年度の実績報告を拝見し、使途の明確さが伝わってきたため、今回もさら
に応援を続ける気持ちになりました。

東京都 女性 50代

同志社女子大学奨学金のおかげで卒業できた者です。応援しております。 大阪府 女性 40代

皆様の御尽力がよき実を結びますようお祈り申し上げます。 京都府 女性 60代

素晴らしい同志社女子大学との御縁に感謝申し上げます。 京都府 女性 50代

サポーターの集いや大文字の送り火の会などとても工夫されていて素晴らしいと思います。これからも母
校を支えていけるよう、同期の人たちにもぶどうの樹のことを知らせたいと思います。

大阪府 女性 60代

少額ではありますが寄付させていただいてうれしく思っております。子どもがお世話になっておりますの
で、よろしくお願いします。

愛媛県 男性 50代

いつもカードやご案内をお送りいただきありがとうございます。とても嬉しく拝見しております。 大阪府 女性 50代

募金を有効に使っていただきたいです。 京都府 女性 60代

（サポーターの集いに参加し）他の寄付者の方と交流でき、大変意義のある会となりました。ありがとう
ございました。

京都府 男性 50代

（サポーターの集いに参加し）大学の取組や募金者数などが聞けて良かったです。微力ながら母校を応援
していくという思いが強くなりました。

奈良県 女性 50代


